
Uddannelse og assimilering af
migranter  reflekterer
Tysklands  politiske  og
kulturelle skift
17. september 2015 – En af de klareste afspejlinger af det
kulturelle og politiske skift, der finder sted i Tyskland, er
det forslag, som kansler Angela Merkel har stillet, og som
støttes af nationens erhvervs- og industriorganisationer, om
hurtigt at uddanne og integrere i arbejdsstyrken de hundreder
af tusinder af migranter, der kommer ind i landet.

Merkel  har  allerede  meddelt,  at  hun  agter  at  fremskynde
asylprocessen, således at de, der får lov at blive, lettere
kan komme ind i arbejdsstyrken. New York Times rapporterede i
dag, at regeringen har bevilget 2 mia. euro til undervisning i
tysk til dem, der søger arbejde. Tidligere på ugen støttede
landets fire største arbejdsgiverforeninger, der repræsenterer
hundrede tusinder af foretagender, offentligt opfordringen om
at  give  godkendte  migranter  hurtigere  adgang  til
arbejdsmarkedet  og  til  uddannelse  i  sprog  og  faglige
kompetencer.

Tyskland har en aldrende befolkning og lider under alvorlig
arbejdskraftmangel,  med  næsten  600.000  ubesatte  jobs.
Alexander  Wilhelm,  fra  Sammenslutningen  af  Tyske
Arbejdsgiverforeninger, sagde til Times, »Vi ser ikke beviser
for,  at  flygtninge  vil  stjæle  jobs.  Vi  har  rekordhøj
underbeskæftigelse og rekordhøje jobtilbud. Så arbejdsmarkedet
er i øjeblikket i stand til at tilbyde nye muligheder.« Mange
af flygtningene, især syrere, er tilbøjelige til at være unge
og veluddannede.

Der er ingen, der foreslår, at dette bliver en simpel eller
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nem proces, men kansler Merkel og ledere af foretagender peger
på det eksempel, hvor østtyske arbejdere blev assimileret i en
national økonomi efter Tysklands genforening. I sidste uge
opfordrede store arbejdsgivere, såsom bilproducenten Daimler,
til en revidering af tyske arbejdsmarkedslove, så asylansøgere
hurtigt kunne komme i arbejde. Arbejdsgivere ser ikke blot
dette som en måde at lette manglen på arbejdskraft, men også
at  integrere  disse  mennesker  i  det  tyske  samfund.  »Vi  må
inkludere flygtninge i arbejdsstyrken og ikke bare efterlade
dem  på  gaden«,  sagde  Gernot  Hein,  en  talsmand  ved
industriselskabet  ZF  Friedrichshafen.

 

 

 


